
Wijziging regeling subsidies AWBZ

Regeling van de Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport van
27 februari 2008, nr. Z/VU-2831791, tot
wijziging van de Regeling subsidies
AWBZ in verband met enige correcties

De Staatssecretaris van Volksgezond-
heid, Welzijn en Sport,
Gelet op artikel 44 van de Algemene
Wet Bijzondere Ziektekosten;

Besluit:

Artikel I
De Regeling subsidies AWBZ wordt
gewijzigd als volgt:

A
Artikel 2.5.3, vierde lid, komt te luiden:
4. Indien het in 2007 verleende subsidie-
bedrag hoger is dan € 1 814 per 1000
inwoners, bedraagt de subsidieverlening
per 1000 inwoners maximaal het in
2007 verleende subsidiebedrag per 1000

inwoners verhoogd met 3,25%, waarbij
wordt uitgegaan van het aantal inwoners
op 1 januari van het jaar voorafgaande
aan het subsidiejaar.

B
In artikel 2.8.4 wordt ‘€ 6 026 909’ ver-
vangen door: € 6 206 909.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 januari 2008.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
M. Bussemaker.

Toelichting

Met de ministeriële regeling van
10 december 2007, houdende wijziging
van de Regeling subsidies AWBZ in

verband met verlaging van het verant-
woordingsvrije bedrag van een per-
soonsgebonden budget, afschaffing van
overheveling van niet gebruikt persoons-
gebonden budget naar een volgend
kalenderjaar, invoering van een partici-
patie budget, alsmede enige andere
wijzigingen (Stcrt. 245) is in artikel
2.8.4 van de Regeling subsidies AWBZ
het verkeerde subsidieplafond opgeno-
men. Met deze regeling is dat gecorri-
geerd. Tevens is hierbij een kleine
correctie aangebracht in artikel 2.5.3
van de Regeling subsidies AWBZ.

De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
M. Bussemaker.

VWS

Uit: Staatscourant 6 maart 2008, nr. 47 / pag. 18 1


